26, No. 1(2017): 30.

B. Biografi Abu al-Hasan al-'Amiri

Abu al-Hasan al-'Amiri adalah salah satu tokoh filosof yang lahir di dunia Islam tepatnya di Nisabhur, Persia. Nama lengkapnya yaitu Abu al-Hasan Muhammad bin Abu Dzar Yusuf al-'Amiri al-Naisaburi, wafat pada tahun 381 H/ 992 M.

Al-'Amiri berhasil menguasai filsafat setelah berguru kepada Abu Zayd al-Bakhi (w. 322 H/ 933 M),² di mana al-Bakhi merupakan murid dari al-Kindi (801-866 M.). Al-Kindi berpendapat bahwa antara agama dan filsafat tidak ada pertentangan.³ Filsafat menurutnya adalah semulia-mulia ilmu dan ilmu Tauhid adalah semua cabang termulia dari filsafat. Filsafat sejalan dan dapat mengabdikan kepada agama.